
Contacto

Teléfono 923498400
Fax 923498401
Correo Electrónico contratacion@aytociudadrodrigo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 27
(37500) Ciudad Rodrigo España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1499/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024
a las 20:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciudadrodrigo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3qqGtixvZwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de montaje y realización de conexiones necesarias para la
instalación y posterior desmontaje de alumbrado navideño 2023 en Ciudad Rodrigo (Salamanca)

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 29.961,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.253,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.961,44 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Plaza Mayor 27
(37500) Ciudad Rodrigo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ciudadrodrigo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3qqGtixvZwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Apertura sobre único (oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2023 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 26.341 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.998,87 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGUSTIN CASADO S.L.
NIF B37342532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.341 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.872,61 EUR.

Motivación

Motivación Precio más bajo de los ofertados
Fecha del Acuerdo 09/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ead6804-4fea-48f2-8d0c-18ddb2304589


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 27
(37500) Ciudad Rodrigo España

Apertura sobre único (administrativo)

Apertura sobre administrativo
El día 26/10/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 27
(37500) Ciudad Rodrigo España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=osGL2p8MTEvpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000012593173 |  2024-000154181 | jue, 01 feb 2024 20:13:20:012 CET 170681450270589179UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=osGL2p8MTEvpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

